

بیان مبارک حضرت بهاءالله :

«امروز سید روزها و سلطان ایامهاست مبارک نفسی که از نفحات این ایام به حیات باقیه فائز شد و به استقامت کبری بر امر مالک اسماء قیام نمود اوست به منزله بصر لهیکل البشر»

گلزار تعالیم مبارکه ص ۳۲

عنوان : تأملی بر پیام نوروز ۱۳۹۰ بیت العدل اعظم الهی خطاب به احبای مهد امرالله

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع از آثار حضرت بهاء الله
- ۲- مناجات دوم از آثار حضرت عبدالبهاء
- ۳- ذکر دسته جمعی (هو حسبی و حسب ...) ۵ بار

قسمت اداری

- ۴- زیارت پیام نوروز ۱۳۹۰ بیت العدل اعظم الهی
- ۵- در این بخش با نیت تأمل بیشتر از متن پیام ۵ سؤال مطرح گردیده است که به ترتیب خوانده شده در خصوص آن تبادل نظر صورت می گیرد و سپس مطالبی که در ذیل هر سؤال آمده است زیارت می شود بدیهی است توجه به پرهیز از پراکندگی صحبتها و جلوگیری از اطاله کلام در استفاده بیشتر از مطالب مؤثر می باشد
- ۶- توصیه ای از زبان جناب طراز الهی (سمندری)
- ۷- برنامه کودکان و نوجوانان
- ۸- شور و پیشنهاد

قسمت اجتماعی

- ۹- الفت و پذیرائی
- ۱۰- مناجات خاتمه

۱- مناجات شروع:

ای اله من، جوهر حمد و ساذج ثنا مخصوص ذات بی مثال بوده و هست. ای سید من و مقصود من، به چه لسان عنایات لانهایه ات را ذکر نمایم و امری که الیوم علما و عرفا و حکما از ان محرومند مرا به آن فائز فرمودی از دریای کرمات سائلم که آنچه عطا فرمودی حفظش نمائی الامر بیدک و انت الغفور الکریم. الحمد لک یا مقصود القاصدین.

آیات بینات ص ۲۴۳

۲- مناجات دوم

هو الله

ای پروردگار مرا بیدار کن هشیار نما از غیر خود بیزار کن و به محبت جمالت گرفتار نما نفعه روح القدس بخش و ندای ملکوت ابهی به گوش رسان قوت روحانی عطا کن و سراج رحمانی در زجاج قلب برافروز از هر بندی آزاد کن و از هر تعلقی نجات ده تا جز رضای تو نطلبم و به غیر از روی تو نجویم و دون را ه تو نپویم نفوس غافله را هشیار کنم و ارواح خفته را بیدار نمایم تشنگان را آب حیات بخشم و مریضان را شفای الهی دهم هر چند حقیرم، ذلیلیم، فقیرم اما پشت و پناهم توئی و معین و ظهیر هم توئی تأییدی عنایت فرما که کل حیران گردند خدایا توئی مقتدر و توانا و بخشنده و دهنده و بینا ع ع

مناجاتهای چاپ آلمان ص ۶۰

۴- پیام ۱ فروردین ۱۳۹۰ بیت العدل اعظم

۱ شهرالبهاء ۱۶۸

۱ فروردین ۱۳۹۰

ستایندگان اسم اعظم در مهد امر الله ملاحظه فرمایند

دوستان عزیز و باوفا،

فرارسیدن نوروز باستانی، جشن فرخنده ایرانی، پایان ایام مبارک صیام و حلول سال نو را مغتنم شمرده اشواق قلبیه خود را به فرد فرد شما عزیزان، بندگان حضرت رحمان و از طریق شما به تمامی ملت شریف ایران ابلاغ می‌داریم.

از جمله سنن معمول در بین ملل آن است که روزی را برای شادمانی عمومی تعیین می‌نمایند، در نهایت سرور و حبور به ملاقات یکدیگر می‌پردازند و به آشتی و محبت روی می‌آورند. نوروز یادآور شکوه و عظمت ایران باستان و نمادی از بزرگی و فخر دیرین این ملت نازنین است. این سنت پسندیده فرصتی است برای مسرت همگانی، شفقت و مهربانی، به دور افکندن کینه و دشمنی و نو شدن درونی و برونی. ایرانیان از دیرباز این روز پیروز را فرخنده و مبارک شمرده آن را تقدیس و تکریم کرده و به شادی و سرور پرداخته‌اند. بهائیان عالم نیز از هر قوم و نژاد در بیش از ۲۰۰ مملکت و سرزمین این روز پرشکوه را با همان نام زیبای "نوروز" جشن می‌گیرند و بر طبق نصایح حضرت عبدالبهاء می‌کوشند که ثمره چنین روز خجسته‌ای تنها "محصور در سرور و شادمانی" نماند بلکه سرآغاز اقداماتی شایان در جهت خیر و رفاه همگان باشد. سالی که گذشت شاهد استمرار تضییقات و ادامه شداید و ستم‌های ناروا بر شما عزیزان درگاه کبریا بود. مرتکبین اصلی این ظلم و ستم برآستی کسانی هستند که اهریمن جهل و تعصب روح و قلب‌شان را تسخیر نموده و آنان را از نیکی و بزرگ‌منشی بازداشته است به طوری که عامل خشونت و شقاوت نسبت به هم‌نوع گشته و خود را از الطاف الهی محروم ساخته‌اند. عده دیگری از هم‌وطنان شما نیز در حالی که به بی‌گناهی شما معترف و قلباً مایلند که عدالت را در حق شما مجری دارند به علت جو امنیتی موجود دستورات رؤسای خود را با اکراه اجرا می‌کنند و در این ظلم و ستم سهیم می‌شوند.

سپاس پروردگار یکتا را که در همین سال چه در داخل و چه در خارج، شاهد هم‌بستگی جمع بی‌شماری از ایرانیان شریف و روشن‌ضمیر بودید. ندای سازمان‌های مدنی ملی و بین‌المللی را در حمایت از آزادی و شرافت انسانی خویش شنیدید، از صدور قطع‌نامه‌ها و بیانیه‌های متعدّد در مجالس ملی و بین‌المللی در دفاع از حقوق حقه خود مطلع شدید و با پایداری و استقامت آرام و سازنده خود تحسین و ستایش جهانیان را جلب نمودید. برادران و خواهران روحانی شما نیز در سراسر عالم با الهام گرفتن از خدمات و فداکاری‌های شما با عزمی راسخ و روحی مصمّم در میادین خدمت به پیش رفتند و همواره در دعا و مناجات به آستان حضرت یزدان به یاد شما عزیزان بودند.

موجب مسرت این مشتاقان است که از مطالعه پیام رضوان ۱۶۷ بدیع و تأمل در موقّیّت مجهودات پیروان جمال اقدس ابهی در سراسر جهان در اجرای نقشه پنج‌ساله و یادگیری طرق کمک به افزایش توان‌مندی معنوی مردم برای به عهده گرفتن مسئولیت پیشرفت روحانی، اجتماعی و عقلانی خود بهره‌وافر بردید و هم‌چنان که در پیام مزبور آمده است به ایفای نقش خود در این مشروع ملوکوتی به نحو احسن ادامه دادید. مرحله بعدی مشروع عظیمی که جامعه بهائی عالم به آن اشتغال دارد در رضوان ۱۶۸ آغاز خواهد شد. پیام مورخ ۲۸ دسامبر ۲۰۱۰ این جمع خطاب به مشاورین محترم قاره‌ای تمهیدات نقشه را توضیح داده است. بهائیان در سراسر گیتی با اشتیاق به کسب موقّیّت‌هایی شایان در اجرای نقشه جدید

چشم دوخته‌اند و فرد فرد شما عزیزان نیز از پیر و جوان با جدّیت کامل و تا جایی که اوضاع اجتماعی اجازه دهد، چه از طریق انجام فرایض روحانی فردی و چه با استفاده از دیگر امکانات موجود، در راه خدمت کوشا خواهید بود.

عالم در هیجان است و سیل خروشان تحولات با سرعت و قوّتی بی‌سابقه در جریان. نظم و ترتیب دیرینهٔ عالم دست‌خوش تزلزل گشته و دگرگونی‌های شگرفی که در روابط بشری در همهٔ سطوح رخ داده تجدید نظری بنیادین در کلیّۀ جنبه‌های حیات انسانی را طلب می‌کند. کشور ایران البته از این مقتضیات زمان برکنار نیست. ملاحظه فرمایید که با چه عزم جزمی مردم آن سرزمین در بنای جامعه‌ای پیشرفته و سربلند می‌کوشند و در این راه از تحمّل هیچ غذایی دریغ ندارند. موسم نوروز و تازگی طبیعت فرصت مناسبی برای تجدید قوای روحانی و بازنگری امور وجدانی و معنوی فراهم می‌سازد. شایسته است که در این بهار دل‌انگیز که نمادی از بهار روحانی است در مکالمات هدف‌مند خود با همسایگان، دوستان، آشنایان، همکاران و هم‌فکران، در مورد آنچه موجب توان‌مندی انسان برای کمک به رفاه مادی و معنوی دیگران می‌شود به تبادل افکار پردازید و در چگونگی بنای اجتماعی که در آن استعدادهای هر فرد بدون توجّه به پیشینهٔ قومی، مذهبی، جنسی و یا طبقاتی شکوفا می‌شود، تأمل فرمایید. به اتفاق در بارهٔ هدف واقعی عالم هستی و زندگی دنیوی تفکّر و تعمّق نمایید، زیبایی و کارآیی جامعه‌ای مبتنی بر اصل وحدت در کثرت را در نظر گیرید و در مورد شرافت ذاتی انسان که او را قادر می‌سازد تا سعادت خود را در سعادت دیگران ببیند به بحث و گفتگو مشغول شوید. ظالمان را به خداوند واگذارید و این بیان مبارک را به خاطر آورید که می‌فرمایند: "ای ظالمان ارض از ظلم دست خود را کوتاه نمایید که قسم یاد نموده‌ام از ظلم احدی نگذرم." و رای مصائبی که شما را از هر جهت احاطه نموده بنگرید و به بینش شکوهمند این امر اعظم که اصلاح عالم و سعادت امم است ناظر باشید. با تأسّی به حیات هیاکل مقدّسهٔ امر الله و نیاکان روحانی خود و بر طبق مثل بارزی که خود در طیّ سی سال گذشته به جهانیان ارائه داده‌اید در شدايد صبور و بردبار بمانید، به فداکاری‌های الهام‌بخش خود ادامه دهید و سهم خود را در بنای جهان و ایرانی متحد، آباد و آزاد بیش از پیش ادا نمایید.

در اعتاب مقدّسهٔ علیا به یاد فرد فرد شما عزیزان هستیم.

[امضا: بیت العدل اعظم]

سؤال ۱- پایداری و استقامت احبای ایران چه تأثیراتی بر احباء سراسر عالم و دیگر مردم جهان داشته است؟

سپاس پروردگار یکتا را که در همین سال چه در داخل و چه در خارج، شاهد هم‌بستگی جمع بی‌شماری از ایرانیان شریف و روشن‌ضمیر بودید. ندای سازمان‌های مدنی ملی و بین‌المللی را در حمایت از آزادی و شرافت انسانی خویش شنیدید، از صدور قطع‌نامه‌ها و بیانیه‌های متعدد در مجالس ملی و بین‌المللی در دفاع از حقوق حقّه خود مطلع شدید و با پایداری و استقامت آرام و سازنده خود تحسین و ستایش جهانیان را جلب نمودید. برادران و خواهران روحانی شما نیز در سراسر عالم با الهام گرفتن از خدمات و فداکاری‌های شما با عزمی راسخ و روحی مصمّم در میادین خدمت به پیش رفتند و همواره در دعا و مناجات به آستان حضرت یزدان به یاد شما عزیزان بودند.

و در پیام ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۰ می‌فرمایند:

" استقامت سازنده شما و نتایج آن از انظار ناظران هشیار پنهان نیست ... فداکاریهای بی‌شمار شما عزیزان اثرات عمیقی نیز در بیداری وجدان مردمان شریف آن سرزمین داشته است. در همین مدت به برکت جانفشانی‌های شما، قابلیت جامعه بهائی در سراسر عالم برای کمک به ازدیاد توانمندی مردم جهت تعیین مسیر پیشرفت معنوی، اجتماعی و مادی خود به نحو چشمگیری افزایش یافته و توجه عموم به ویژه جوانان به مطالعه حقایق این آیین نازنین بیش از پیش جلب شده و تمایل آنان برای مشارکت در مشروع عظیمی که بهائیان به آن اشتغال دارند فزونی گرفته است.

سؤال ۲- با توجه به آغاز نقشه جدید ۵ ساله، نقش احبای ایران چگونه بیان شده است؟

موجب مسرت این مشتاقان است که از مطالعه پیام رضوان ۱۶۷ بدیع و تأمل در موقّیّت مجهودات پیروان جمال اقدس ابهی در سراسر جهان در اجرای نقشه پنج‌ساله و یادگیری طرق کمک به افزایش توانمندی معنوی مردم برای به عهده گرفتن مسئولیت پیشرفت روحانی، اجتماعی و عقلانی خود بهره‌وافر بردید و هم‌چنان که در پیام مزبور آمده است به ایفای نقش خود در این مشروع ملکوتی به نحو احسن ادامه دادید. مرحله بعدی مشروع عظیمی که جامعه بهائی عالم به آن اشتغال دارد در رضوان ۱۶۸ آغاز خواهد شد. پیام مورّخ ۲۸ دسامبر ۲۰۱۰ این جمع خطاب به مشاورین محترم قاره‌ای تمهیدات نقشه را توضیح داده است. بهائیان در سراسر گیتی با اشتیاق به کسب موقّیّت‌هایی شایان در اجرای نقشه جدید چشم دوخته‌اند و فرد شما عزیزان نیز از پیر و جوان با جدّیت کامل و تا جایی که اوضاع اجتماعی اجازه دهد، چه از طریق انجام فرایض روحانی فردی و چه با استفاده از دیگر امکانات موجود، در راه خدمت کوشا خواهید بود.

طرازیه خانم سمندری می گویند:

حضرت عبدالبهاء فرمودند: "هر چه باید نعره بزنم زدم حالا باید احبای الهی بزنند، من بشنوم"

عرض کردم حیات احبای الهی بسته به صحت وجود مبارک است. فرمودند: "حیات احبای الهی بسته به تأییدات ملکوت ابهی است که دائمی است، مستمر است، می رسد."

طراز الهی ج ۲ ص ۳۵

سؤال ۳- منشأ دگرگونیهای شگرفی که در روابط بشری در همه سطوح رخ داده است چیست؟ و چه امری را طلب میکند؟

عالم در هیجان است و سیل خروشان تحولات با سرعت و قوتی بی سابقه در جریان. نظم و ترتیب دیرینه عالم دست خوش تزلزل گشته و دگرگونیهای شگرفی که در روابط بشری در همه سطوح رخ داده تجدید نظری بنیادین در کلیه جنبه های حیات انسانی را طلب می کند. کشور ایران البته از این مقتضیات زمان برکنار نیست. ملاحظه فرمایید که با چه عزم جزمی مردم آن سرزمین در بنای جامعه ای پیشرفته و سربلند می کوشند و در این راه از تحمل هیچ عذابی دریغ ندارند

در پیام ۲۸ دسامبر ۲۰۱۰ بیت العدل اعظم الهی می فرمایند:

این واقعیت را باید قبول کرد که انزوا، یأس و ناامیدی که بسیاری از آن رنج می برند زائیده محیطی است که ماده گرائی فراگیری بر آن حاکم باشد. در این راستا است که احباء باید عواقب این بیان حضرت بهاءالله را درک نمایند که می فرمایند: "بساط عالم" باید "جمع شود و بساط دیگر گسترده گردد"

حکایت: کی دنیا درست میشه؟

پدر داشت روزنامه می خواند پسر که حوصله اش سر رفته بود پیش پدرش رفت و گفت:

پدر بیا بازی کنیم پدر که بی حوصله بود چند تکه از روزنامه که عکس نقشه دنیا بود تکه تکه کرد و به پسرش داد و گفت برو درستش کن. پسر هم رفت و بعد از مدتی عکس را به پدرش داد. پدر دید پسرش نقشه جهان رو کاملاً درست جمع کرده از او پرسید که نقشه جهان رو از کجا یاد گرفتی؟

پسر گفت: من عکس اون آدم پشت صفحه رو درست کردم. وقتی آدمها درست بشن دنیا هم درست میشه

سؤال ۴- شایسته است که در مکالمات هدفمند خود چه مطالبی را مورد بحث و گفتگو قرار دهیم؟

شایسته است که در این بهار دل‌انگیز که نمادی از بهار روحانی است در مکالمات هدفمند خود با همسایگان، دوستان، آشنایان، همکاران و هم‌فکران، در مورد آنچه موجب توان‌مندی انسان برای کمک به رفاه مادی و معنوی دیگران می‌شود به تبادل افکار پردازید و در چگونگی بنای اجتماعی که در آن استعدادهاى هر فرد بدون توجه به پیشینه قومی، مذهبی، جنسی و یا طبقاتی شکوفا می‌شود، تأمل فرمایید. به اتفاق در باره هدف واقعی عالم هستی و زندگی دنیوی تفکر و تعمق نمایید، زیبایی و کارآیی جامعه‌ای مبتنی بر اصل وحدت در کثرت را در نظر بگیرید و در مورد شرافت ذاتی انسان که او را قادر می‌سازد تا سعادت خود را در سعادت دیگران ببیند به بحث و گفتگو مشغول شوید

"بپاخیزید و ارواح نفوس را در هر جایی متأثر سازید"

همسر جناب ولیام سیرز از ایادیان امرالله در یادداشت‌های خود می‌نویسند:

حضرت ولی امرالله می‌فرمایند:

ما باید همانند چشمه ساران باشیم که به طور پیوسته خود را از آنچه درون دارند تخلیه می‌کنند و همواره و لاینقطع نیز از منبع غیبی سرشار می‌گردند.افاضه و ابدال مستمر برای خیر هم‌نوعان، بدون وا همه از فقر و با اعتماد به فیوضات بی وقفه از منبع کل خیر و غنا این است رمز یک زندگی راستین...

این بیل (نامی که جناب ویلیام سیرز را به آن می‌نامیدند) بود که از آن پس عبارت مشهور (هر یک نفر، هدایت یک نفر) را ابداع کرد علاوه بر این یکی از شعارهای همیشگی او کلمه **arise** به معنی (به پا خیزید) بود.

توضیح: کلمه **arise** متشکل است از پنج حرف که به ترتیب عبارتند از حرف اول خود این واژه و نیز حرف اول واژگان **reach** به معنی متأثر ساختن و **individuals** به معنی نفوس و **souls** به معنی ارواح و **every where** به معنی هر جایی که وقتی کنار هم قرارگیرند جمله ای را می‌سازند که معادل فارسی آن چنین است «بپاخیزید و ارواح نفوس را در هر جایی متأثر سازید»

کتاب بیل ص ۹۵-۹۳

سؤال ۵- توصیه بیت العدل اعظم الهی در مقابل مصائب و مظالمی که بر احبای ایران وارد شده است چیست؟

حضرت بهاءالله می فرمایند:

با حب دوست، تلخ، شیرین و حنظل، انگبین است. زود است که حجیات ناس خرق شود و نتایج اعمال خود را مشاهده کنند و بر خود توجه و ندبه نمایند. البته حکیم عادل از ظالم، حق مظلوم را اخذ نماید. انه لهوالمقتدر القدير. حمد کن مالک قدم را که به حبش معروفی و لدی العرش مذکور.

آیات الهی ج ۲ ص ۶۶

ظالمان را به خداوند واگذارید و این بیان مبارک را به خاطر آورید که می فرمایند: "ای ظالمان ارض از ظلم دست خود را کوتاه نمایید که قسم یاد نموده‌ام از ظلم احدی نگذرم." و رای مصائبی که شما را از هر جهت احاطه نموده بنگرید و به بینش شکوهمند این امر اعظم که اصلاح عالم و سعادت امم است ناظر باشید. با تأسی به حیات هیاکل مقدسه امر الله و نیاکان روحانی خود و بر طبق مثل بارزی که خود در طی سی سال گذشته به جهانیان ارائه داده‌اید در شداید صبور و بردبار بمانید، به فداکاری‌های الهام‌بخش خود ادامه دهید و سهم خود را در بنای جهان و ایرانی متحد، آباد و آزاد بیش از پیش ادا نمایید.

۶-توصیه ای از زبان جناب طراز الهی (سمندری)

جمال مبارک جل ذکره الاعظم می فرمایند: "الصبر ممدوح الا عند نزول امری المبرم المحکم المتین" امروز در عالم امر، هم بشارت نازله عظیم است و هم اندازات شدید ... باید همه متوجه باشیم...پی به مسئولیت سنگین خود بریم و به وظائف مقدسه مبارکه امروز خود واقف شویم چه که آنچه این پیر علیل ناتوان متوجه شده ام و محترقم، امروز از غفلت خود ما است خیلی امور درمدت سی سنه از ما فوت شده و از بسیار وظائف محوله غفلت کرده و بسیار مواهب الهیه را از دست داده ایم. جبران گذشته ها البته غیر ممکن ولكن وقت باقیمانده محدود را باید متوجه و متذکر بود عطف به گذشته نشود چه که بیم آن است به زیان و خسران ابدی دچار گردیم.

طراز الهی جلد ۲ ص ۸۱